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Hej Hasselforsare! 
 
Vi är två föräldrapar som är i uppstartsfas 
av en barn och ungdomsförening här i               
Hasselfors.  
 
Syftet med verksamheten är att bedriva 
kvällsaktiviteter för våra barn och unga.  
 
Men vi behöver hjälp! 
Vi söker vuxna som vill hjälpa till i sty-
relsen. Men vi behöver även fler vuxna 
som kan hjälpa till med ”fredagshäng i 
hasselgården” 
 
Så hjälp oss att komma igång! 
 
Med vänlig hälsning, 
Familjerna Koff och Kristofersson  
Jonas 0725-191300 
Nathalie 070-9876755 

Fredagshäng 
I Hasselgården 
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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

Tranfestival 

Samling kl 18.30 vid Transtugan, Olstorp.   

Jonas Forsberg guidar och tar oss med för att se när                                   

hundratals tranor flyger in i till sina natthärbärgen.                                                

Ta med fikakorg. 

                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                     

Info: Jonas 070-298 47 82     Välkomna! 

Ibland känns världen lite mer upp och ner än 

andra gånger… (ungefär som när man kunde 

testa hur det var att volta med en bil på Hassel-

forsdagen.)  

I öster fortsätter det grymma kriget i Ukraina även 

om rapporteringen minskat en del, NATO ansökan 

hålls på halster och koranbrännarna fortsätter att pro-

vocera.  

I södra Europa har det varit extrem hetta med brän-

der som följd och här i norr otroligt höga vattenflö-

den på grund av regnet som kommit. (Det finns 

några bilder på det höga vattenflödet i Hasselfors på 

sidan 6.) 

När ovädret Hans precis dragit förbi håller statsmi-

nistern presskonferens om ett förhöjt terrorhot vilket 

ledde till att det planerade firandet av de svenska da-

mernas framgång i fotbolls VM och bronsmedalj 

ställdes in. 

Det måste vara fler än jag som tycker det känns upp 

och ner... 

                                                                                      

Vädret kan vi inte riktigt, här och nu, rå på och vad 

det gäller terrorhotet har uppmaningen varit att leva 

på som vanligt.  

Och även om nu världen känns upp och ner för en 

del så får vi försöka göra det bästa av det. 

Hasselfors byalag jobbar på precis som vanligt under 

hösten för att livet ska kunna levas precis som van-

ligt en stund.  

Och precis som vanligt har vi faktiskt en höstutflykt 

den 2 september där Per guidar oss i våran egen om-

givning. Ta med matsäck och oömma skor.  

Tranfestival väntar den 10 september där Jonas gu-

dar oss. Se affischen nedan.  

Trollvandring är det den 3 november. Ni vet  den där 

kvällen då alla troll, tomtar och andra varelser vak-

nar till liv i Lillängen. Mer info kommer komma. 

Håll utkik så sociala medier och affischer. 

Så kom och lev med oss, precis som vanligt en stund 

även om världen känns upp och ner... 

   /Andreas Gustafsson        

Söndag 10 september 
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Tonerna från Tomas Ledins trallvänliga         

slagdänga hördes från scen  ”Sommaren                 

är kort, det mesta regnar bort…” 

Och visst kändes det så när bänkarna            

framför scen nästan var tomma...                               

Både morgonen och väderprognosen var givmilda 

vad det gällde regn och tyvärr skrämde det bort  

både försäljare och besökare. Trots det kom ett     

antal tappra som fikade, socialiserade och tog del   

av underhållningen när Hasselfordagen firades,      

en grå  lördag i augusti med ytterst lite regn.  

Hasselfors brandvärn fanns på plats, så som Hassel-

fors Röda Kors, Laxå Bibliotek med bokbussen och 

Socialdemokraterna. Man kunde också roa sig i 

olika tävlingar, mot sig själv eller andra. 

 

 

 

Ballongclownen Kicki tittade förbi (tack vare      

Skagershults församling som stod för gaget) precis 

som hon gjort i Hasselfors sen någon gång i början 

av detta sekel. Alltid lika lättsam, färggrann och  

populär. 

Chokladhjulet var också populärt tillsammans med 

byalagets hembakade fika och våfflorna med sylt 

och grädde. De få loppisförsäljarna som vågat sig ut 

blev i alla fall av med lite loppisfynd. 

                                                                                

Ing-Mari Melin, från Östra sågen, fanns även på 

plats med sina hästar för att erbjuda ponnyridning. 
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Den sista akten var Trollkarlen Jonas (Århammar) 

från Örebro, som gjorde både barnen och de vuxna 

ganska förbryllade med sitt trollande och ganska 

enkla upplägg. Genialt.  

Och så var vi där igen…  

Vid Tomas Ledins slagdänga, framförd av trubadur 

duon på scen Morgan och Steven, som gjorde den 

grå dagen bättre och stämningen lättare för alla.  

Och okej… ”sommaren är kort. Det mesta regnar 

bort… men nu är den här, så ta för dig… solen skiner 

idag.”                          

Men även om inte solen sken så regnade inte Hassel-

forsdagen bort utan genomfördes på 

ett strålande och positivt sätt. 

                                                                                                                                   

Tack för allt engagemang! 

Dessutom kunde man testa hur det är att volta med 

en bil och hänga upp och ner i bilen fastspänd med 

säkerhetsbältet. Det var FMK Arboga som kunde 

bistå med det. FMK Arboga är en motororganisation 

som jobbar aktivt med trafiksäkerhetsarbete för alla i 

samhället. 
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Konserten i Bruksparken på nationaldagen 
med Laxå Blåsorkester är ett givet inslag. 

Skickliga musiker som skapar feststäm-
ning, i år med Robert Bruus som dirigent.                      
Pappa Weine har lämnat över taktpinnen 

till sonen, men fanns på plats i orkestern 
bland klarinetterna.    

Solen strålade även vid årets midsommar-
firande. Blomsterprydda besökare ström-

made till när Rebecka och Moa bjöd in till 
dans kring midsommarstången.                  
Fiskdamm, chokladhjul och vattenbal-

longkastning fanns att välja på. Många 
passade även på att fika i gröngräset efter 
dansen och njuta av Rebecka och Moas 
finstämda sommarvisor.                                    

Vattenmängden som kommit i form av regn har 

ställt till det en del på sista tiden. Och även om vi    

i Hasselfors klarat oss relativt bra har nog alla sett 

spåren. Här kommer några bilder hur vädrets mak-

ter tar över…   

Stenvägen                                                           

Foto: Börje Lindberg 

Västringsvägen                                               

Foto: Marianne Sjöberg                    

Gärdena längs väg 511                                                         

Foto: Cristina Söderberg 
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Nyfiken på... 

Hasselfors är inte något stort samhälle, men det 

finns en rik dokumenterad brukshistoria som 

sträcker sig tillbaka ända till 1600-talet. Men hur 

är det i Hasselfors idag? Vad är det för männi-

skor som rör sig här, syns och påverkar vår nu-

tidshistoria? Jag är lite nyfiken…  

                                                                                                                                        

Om ni gick förbi Hasselvallen sista helgen i juli 

och såg skällande och lösspringande hundar så 

var allt som det skulle. Hade du stannat till och 

tittat lite närmre hade du sett att dessa hundar är 

under total kontroll och är enormt lydiga.  

Erika Lindgren bor i Hasselfors med sin familj.            

I den familjen ingår tre hundar av rasen belgisk           

malinois. En ras som hon också bedriver kennel på.  

Erika har jobbat med vallhundar hela livet privat och 

tjänstehundar vid sidan om. Hon är utbildad inom 

det mesta med hund, bland annat är hon sbk instruk-

tör, problemhunds konsult, samt specialist på bete-

ende och inlärning. Sedan ca 8 år tillbaka tränar och 

tävlar hon och håller även kurser i IGP, Internation-

ell prövningsordning, vilket liknas med hundens 

Formel 1. Det var en sådan kurs som hölls på            

Hasselvallen. 

IGP har en lång historia bakom sig som började i 

Tyskland redan i början på 1900 – talet. Det är en 

internationell sport, vilket innebär att man kan tävla i 

väldigt många länder, vilket är rätt vanligt att man 

gör. I Sverige blev sporten populär på 90-talet och 

har med åren växt enormt fort, alla är välkomna att 

delta och testa på, men för att få tävla så krävs 

brukshundsras. Sporten ställer även krav på skydds-

licens som består av teori och behörighetsprov innan 

man får tävla. Det ingår 3 olika moment i IGP: Lyd-

nad, Spår och Skyddsarbete. 

Det kräver oerhörd disciplin i samtliga grenar och 

själva skyddsarbetet utövas på en så kallad figurant 

som själv ofta har lång erfarenhet. 

Hur kom det sig att du började med just IGP? 

Jag frågar och Erika svarar. 

-Anledningen att jag började mig just IGP och bel-

gisk malinois var egentligen att jag älskar att jobba 

med hundar och drifter. ”Mallen”, som den kallas, är 

en tjänstehund med många drifter och nerverna på 

plats. Dom kräver dock oerhörd disciplin och stimu-

lans. Så mycket träning krävs. Både spår, lydnad och 

skyddsarbete men utöver det även fysisk motion, 

vilket säkert många i Hasselfors sett när jag svischat 

förbi med kickbiken eller sprungit med hundarna. 

Är det lätt att komma i kontakt med IGP om det 

känns intressant?  

-Det finns en del träningsgrupper av i Närke. 

Skyddsfigurant kan man behöva åka rätt långt för att 

träna med. Själv har jag min figurant i Holland som 

jag tar hit till Sverige 1 gång i månaden. Men vi har 

absolut många bra figuranter i Sverige!                      

Just varför vi var i Hasselfors är för att jag har pla-

nen om att starta ideell verksamhet just här för hund-

träning. Hasselfors är fullt av hundar och många trä-

nar runt om. 

Till sist… om nyfikenheten inte stillats än ta kontakt 
med Erika, tel 076-1184560 för mer info. 

/Caroline Selvin 
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SKAGERSHULTS FÖRSAMLING 

Kyrkoavgiften går till ditt lokala sammanhang  

Det finns många olika anledningar till att de flesta 
människor väljer att vara medlemmar i någon av 
Svenska kyrkans församlingar. Men varför?          
Det handlar nog mycket om det lokala arbetet i den 
egna hembygden. Att vara medlem i kyrkan är ett 
mycket bra sätt att bidra till det egna grannskapet. 
Och då är det inte bara att kyrkan som byggnad, och 
den vackra kyrkomiljön som ska skötas. Det handlar 
om människorna som bor här i olika åldrar som fin-
ner gemenskap och får besök och stöd i glädje och 
sorg och i den vanliga vardagen. 

 

Vår kyrkoavgift går nästan helt och hållet tillbaka 
till våra lokala sammanhang (96.5 öre per 

avgiftskrona). Det är det som gör det möjligt för 
varje församling att ha sin egen församlingspräst, 
samt att det för våra tre församlingar finns diakon, 
kyrkomusiker och församlingsassistenter anställda 
som arbetar med alla barn och unga i pastoratet.   
Tillsammans har vi ett arbete i vår kommun där vi 
varje vecka samlar hundratals människor i mötes-
platser, gudstjänster och grupper för barn och unga, 
gamla och ensamma, där vi möter sjuka, sörjande 
och människor i kris. 

 

De övriga örena i kyrkoavgiften bidrar till Svenska 
kyrkan gemensamma åtaganden: 

Jourhavande präst som människor i krissituationer 
kan kontakta under den tid på dygnet då många 
andra resurser är stängda. Att det finns präster och 
diakoner på varje sjukhus, universitet och fängelse 
samt i försvaret. Du är också med och stödjer svens-
kar som befinner sig utomlands genom Svenska  
kyrkans arbete i utlandet samt ACT– Svenska kyr-
kan, vårt fina internationella hjälp– och biståndsar-
bete. 

Kanske är du inte längre medlem men vill bli? 

Kanske har du aldrig varit medlem, men vill bli? 

Ring oss på 0584-100 20 under vardagar eller skicka 
mail till bodarne.pastorat@svenskakyrkan.se 

Du kan också prata med vår präst Janne eller vår  
diakon Camilla, så hjälper vi dig! 

 

Tack för att du är medlem! 

Välkommen (åter) som medlem! 

 

Skagershults församling i korthet: 

Hasselfors med omnejd kallas sedan gammalt Skagershult. Det betyder ursprungligen ”skogen mellan 
närkeslätten och sjön Skagern”. Här bildades Skagershults församling 1646. 

Allt sedan dess har Skagershultarna haft en egen församling som kontinuerligt varit verksam här i vår 
hembygd. Här har människor mötts i kyrkans sammanhang i glädje och sorg i många generationer. 
Här har kyrka och kyrkogård sköts med varsamma händer. 

Skagershults församling är en del av Bodarne pastorat = Svenska kyrkans församlingar tillsammans i 
Laxå kommun. Vi är en självstyrande demokratisk kyrka som arbetar tillsammans med gemensam 
personal för våra tre församlingar. Förtroendevalda  från varje församling är med och beslutar vad 
församlingarna ska arbeta med. 

 

     Janne Wallgren 

Församlingspräst Skagershults församling 

Kyrkoherde för Bodarne pastorat 
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Nästa planeringsmöte Torsdag 28 september kl. 18.30 i församlingshemmet,                               
  Just DU är välkommen att komma med förslag och att påverka ! 

Vi reserverar oss för att ändringar i planeringen kan komma att ske. Om ändringar sker meddelas det på anslags-
tavlorna och i predikoturerna. Du är alltid välkommen att ringa om Du undrar över någonting eller t.ex. vill ha 
skjuts till kyrkan eller Ramundeboda kyrka. 

Tel. Elisabeth Backteman 076-9346731,  Berit Bergqvist 076-3073556, Bengt Engman 072-1817778,                

Aina Karlsson-Andersson 070-3525357, Anders Olofsson 070-3590143, Kjell Wiberg 073-8170852, eller pastors-

expedition  i Ramundeboda församling  0584-10020 tisdagar kl. 13.00-15.00 och torsdagar kl. 10.00-12.00 

Vår präst Jan Wallgren 0584-444630, (mobil koppling). jan.wallgren@svenskakyrkan.se                                               

Vår diakon Camilla Kristoffersson 0584-444633 

Vår vaktmästare Stefan Persson nås på 0584-444637, Vår kantor Kalle Hult nås på 0584-444645 

3 september kl.10.00 Trettonde söndagen efter trefaldighet. Mässa i Ramundeboda kyrka. Sara Nässelqvist 
präst. 

10 september kl.15.00 Fjortonde söndagen efter trefaldighet. Gudstjänst i Skagershults kyrka. Jan Wallgren 
präst. 

17 september kl.10.00 Femtonde söndagen efter trefaldighet. Mässa i Ramundeboda kyrka. Jan Wallgren präst. 

24 september 
kl.15.00  

Sextonde söndagen efter trefaldighet. Gudstjänst i Skagershults kyrka. Sara Nässelqvist 
präst. Medverkan av våra nya konfirmander. 

1 oktober kl.10.00 Den helige Mikaels dag. Mässa i Ramundeboda kyrka. Sara Nässelqvist 
präst. 

8 oktober kl.15.00 Tacksägelsedagen. Mässa i Skagershults kyrka. Jan Wallgren präst. 

15 oktober kl.10.00 Nittonde söndagen efter trefaldighet. Mässa för små och stora i Ramundeboda kyrka. Jan 
Wallgren och Sara Nässelqvist präster. 

22 oktober kl.10.00 Tjugonde söndagen efter trefaldighet. Mässa i Ramundeboda kyrka. Simon Joelsson präst. 

29 oktober kl.15.00 Tjugoförsta söndagen efter            
trefaldighet. 

Gudstjänst i Skagershults kyrka. Födelsefest för 
våra jubilarer. Tivedspojkarna spelar. Jan Wallgren 
präst. 

4 november  Alla helgons dag. Kyrkan öppen kl. 11.00-15.00.                              
Musik 11.00-13.00 Kalle Hult.                                
Varm korv och kaffe serveras vid vaktmästar-
expeditionen. Kl. 15.00 Musikgudstjänst med ljus-
tändning för de under året bortgångna. Musik ej 
fastställt. Camilla Kristoffersson diakon. 

5 november kl.10.00 Söndagen efter alla helgons dag. Mässa i Ramundeboda kyrka. Sara Nässelqvist 
präst. 

12 november kl.10.00 Tjugotredje söndagen efter               
trefaldighet 

Mässa i Ramundeboda kyrka. Simon Joelsson präst. 

19 november kl.15.00 Söndagen före domssöndagen. Gudstjänst i Skagershults kyrka. Jan Wallgren 
präst. 

26 november kl.10.00 Domssöndagen. Mässa i Ramundeboda kyrka. Sara Nässelqvist 
präst. 

3 december kl.15.00 1:a advent. Gudstjänst i Skagershults kyrka. Camilla Kristof-
fersson diakon. Bordanekören medverkar. 

10 december kl.15.00 2:a advent. Mässa i Skagerhults kyrka. Jan Wallgren präst. 
Sång och musik med Nyana Gulstad och Claes Mård 
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Soppluncher: 
Kl. 13.00 i församlingshemmet 

               14 september 

               12 oktober 

               16 november 

                                                              
I samverkan med                                                
Hasselfors Röda-
korskrets 

Onsdags

Studiecirkel i kyrkohistoria och kristen tro. 

kl. 10.00 – 11.30, i församlingshemmet. 

30 augusti, 13 september, 27 september, 11 oktober,           
25 oktober, 8 november och 22 november.                                                          

ADVENTSFEST                                  
med julmacka                                

i  församlingshemmet.   

Datum ej fastställt                           
Ingen föranmälan. Bara kom. 

I samverkan med Hasselfors 
Rödakorskrets. 

Älgmålsbön 

8 oktober, kl.18.00                                       

Skagershults gamla kyrka 

Här kan Du skänka en gåva till                           
Skagershults församlings 

”blomsterfond” 

. 
Swedbank 8452 – 5  934.239.411 – 2 

Kontakta Exp. 0584-10020  
eller Carina Rosengren 0584-444641 

Café Eden 

I församlingshemmet                                                                            

varannan vecka 18.00-19.30,              

med start 4 september 

6 december 

Adventsvandring med             
barnen från Junibacken.                     

Start kl.9.00 
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Hasselfors   

 

Hej på er igen!                                

Välkomna tillbaka efter sommaruppehållet.              

En sommar som bjöd på både solsken men också 

stora mängder regn. Jag hoppas att ni har fått 

varit friska. Hösten närmar sig och snart är det 

dags att starta upp vårt höstprogram. 

Rapporter:                                                                                                                                                                              

Vårt boule-lag med Ingmar, Maj och Bert har varit 

till Karlslund i Örebro och spelat distriktsfinal. Det 

blev en hedrande 4:e plats.                                                    

Efter ett kortare sommaruppehåll är nu vårt eget   

boulspel vid torget igång på tisdagar, klockan 9.30-

11.30.                                                                    

Gamla som nya spelare hälsas välkomna! Vi kör 

fram till den 3 oktober då vi börjar i idrottshallen.                                                     

 

 

 

Kommande aktiviteter:                                            

Samrådsmöte i Laxå den 9 september, kl. 9.00                      

SLS-möte med Laxå kommun den 20 september kl. 

9.00-11.00.                                                               

Trippelskrapträff den 21 september,                                   

kl. 12.00-16.00 på Eurostop i Örebro. 

Styrelsen har beslutat att dra ner på utgifter vid    

höstens medlemsmöten när det gäller förtäring och 

underhållning, då vi har ett jubileum den 13 decem-

ber att se fram emot, med en del extra kostnader.    

Vi hoppas att alla har förståelse för detta.               

Till sist: Vi tar tacksamt emot vinster till vårt popu-

lära årlotteri vid våra medlemsmöten. 

Nu hoppas jag vi ses under hösten på några givande 

och trevliga möten med början den 27 september då 

kaffe och räksmörgås serveras. 

På återseende    /Kjell Wiberg, ordförande 

 

                                                                                              

 

 

Sommarkafét har varit populärt.  
Tre gånger var vi tvungna att vara i försam-
lingshemmet på  grund av värmen. Det sista 
före sommaruppehållet  kunde vi vara på 
prästgårdsverandan. Varje gång har vi haft  
förmånen att ha kantorn Per på dragspel.               
I skrivande stund har vi två tillfällen kvar på 
kafét, 16 augusti och 23 augusti. 
 
Vid Hasselforsdagen den 12 augusti var vi     
representerade med lotterier. Trots regn sålde 
lotterna snabbt slut. 

 

Som planeringen är kommer vi till hösten att 
servera sopplunch vid tre tillfällen. 

Välkomna till våra arrangemang. 

Styrelsen/Bissen 

Kjell, Maj och Bert samt Ingmar i full aktion. 

Medlemsmöten, Hasselgården kl. 14.00                       

27 september                                                            

25 oktober                                                                       

22 november                                                                    

13 december ”70 års jubileum” 
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Sommaren 1961 den 24 juli fyllde jag 11 år. Jag 

skulle börja femte klass till hösten. Men hösten 

fanns inte i mina tankar just nu och sommarlovet    

skulle räcka långt in i  augusti. Mitten på augusti när 

höstterminen skulle börja var väldigt långt borta.                 

Dagen efter jag fyllt år                                                       

fick jag en strålande 

idé. Jag skulle ta en 

välförtjänt semester. 

Jag och mina bröder 

hade tillsammans med 

vår kloke far fått in 

den första höskörden 

och det var alldeles 

lugnt och skönt.      

Cykelsemester.      

Men vart skulle jag ta vägen och vem skulle göra 

mig sällskap. Jo,   jag tänkte ta med mig min bästis 

Bengt och vi skulle cykla till min farmor och farfar i 

Karintorp.  Ni vet Karintorp där man odlar så goda 

tomater nuförtiden. När den här historien utspelar sig 

bor min farfar och farmor i Karintorp. Nu finns inte 

deras stuga kvar. Den är riven och borta sedan länge 

och där deras stuga stod finns bara en tom grusplan.   

I alla fall. Jag ringde till Bengt vid tio-taget innan 

jag pratat med mamma om mina planer. Bengt tände 

på idén. Han skulle ta tältet och komma över till mig 

snarast. Nu informerade jag mamma om att Bengt 

och jag skulle cykla till farmor och farfar och tälta, 

ja vi skulle inte tälta hemma hos mina farföräldrar, 

nej då, vi skulle tälta i vildmarken och överleva på 

det som naturen kunde ge oss. Visst, mamma tyckte 

nog att det var lite väl långt för oss småpojkar att 

cykla hela den långa vägen till Åsbro och byn Karin-

torp. Men när jag övertygat henne om att jag visste 

hur vi skulle cykla från Tärnsjötorp – Porla Brunn – 

Stavåna – Svinnersta – vägen mellan Vretstorp och 

Askersund – Björstorp och slutligen Karintorp så 

gav hon med sig och började stoppa ned en hel del i 

mat och dryckesväg i min ryggsäck. Mamma var 

noga med att jag inte skulle behöva vara hungrig. 

Jag kompletterade packningen med mitt spinnspö 

och några bra gäddrag. Tändstickor, en filt och en 

cykelpump i fall vi skulle få punktering. Och det  

fick vi nästan.  

 

Efter en stund kom Bengt cyklandes och lutade sin 

fullastade cykel mot vår verandavägg. Hans treman-

natält vägde en hel del. Men det var nästan det enda 

Bengt hade med sig. Jag frågade om han inte hade 

någon matsäck med sig. Nej, han hade precis ätit en 

stabil frukost så han skulle klara sig riktigt bra på det 

han hade i magen. Han frågade om det var långt till 

mina farföräldrar. Jag svarade att det inte var långt 

alls, bara fem mil. Bengt visste inte alls var mina 

farföräldrar bodde. Han litade fullt och fast på att jag 

hittade och att vi skulle vara framme innan kvällen. 

Min plan var att när vi hade kommit fram till Karin-

torp och fått kvällsmat av farmor så skulle vi cykla 

någon ytterligare kilometer till sjön Tibon där vi 

skulle slå upp vårt tält och övernatta. Där hade jag 

också för avsikt att fiska upp någon fisk som vi 

skulle grilla över öppen eld. Vi skulle leva riktigt 

vildmarksliv. Och så blev det faktiskt. 

Men, nu måste vi komma iväg annars skulle vi inte 

hinna fram innan det blir mörkt. När vi stod vid våra 

cyklar och var klara att ge oss av frågade mamma 

Bengt vad hans mamma Britta tyckte om planerna 

att åka på cykelsemester. Hon tycker det är bra om 

jag åker en sväng, sa Bengt. Så var vi på väg. 

Solen sken från en klar himmel och allt kändes spän-

nande och vi var mycket förväntansfulla. Vi cyklade 

på och pratade om allt mellan himmel och jord och 

kilometrarna försvann under våra cykelhjul. Vi pas-

serade Falltorp, Skoghagen, Myrhult, Porla Brunn 

och snart var vi över på andra sidan riksvägen vid 

Stavåna och ute på vägen till Svinnersta. Huj vad det 

gick. Vi skulle snart vara framme i Karintorp om vi 

höll den här takten. Men vi höll inte den här takten. 

Någonstans mellan Stavåna och Vretstorpsvägen 

kroknade Bengt. Vi hade inte ens kommit halvvägs. 

Vi tog en paus någonstans vid ett stort grustag. Där 

satte vi oss och åt vår matsäck. Ja, min matsäck, för 

Bengt hade ju ingen med sig...                                                   

Fick du ingen matsäck frågade jag min dåförtiden 

allra bästa kompis Bengt. 

- Jag frågade aldrig om jag fick åka. Hade jag frågat 

hade dom väl sagt nej.                                                

- Jaha. Ja, men vi delar på de här mackorna så får vi 

väl lite mat hos min farmor.                                     - 

Är det långt kvar?                                                                                    

- Vi har väl ungefär cyklat halva vägen nu, tror jag. 

Min cykelsemester                                                                                    

sommaren 1961 



HASSELBLADET                                                                           - 13 -                                                   Nr 3. September 2023    Årgång 27 

 

 

                            
       Vardagar 9-19, lördag 9-15, söndag 10-15 

MULLHYTTAN * 0585-40042 

 

                                                               

Vi åt två mackor var och drack ur den  sista slurken 

av den goda hemmagjorda jordgubbssaften. 

Ja, så fortsatte vi på den inslagna vägen mot Karin-

torp beläget i Lerbäcks socken i Askersunds kom-

mun. Att Bengt kroknat och blivit mycket trött     

berodde nog på att hans bakdäck på hans mammas 

cykel som han tillfälligt lånat olovandes var nästan 

tom på luft. Det tunga tältet som låg fastbundet på 

Bengts pakethållare gjorde inte livet lättare för 

stackars Bengt. Nu var Bengt nästan gråtfärdig. Vi 

stannade och pumpade och pumpade och pumpade. 

Det var något konstigt med ventilen. Till slut kom  

vi på hur vi skulle hålla cykelpumpen för att luften 

skulle hamna rätt. Och det gjorde den så däcket blev 

riktigt hårt pumpat. Nu gick det lättare.  

Vi fem-taget på eftermiddagen var vi framme hos 

farmor och farfar i Karintorp. Där fick vi order om 

att ringa hem. Och det gjorde jag. Det gjorde inte 

Bengt. Men mamma skulle meddela Bengts föräld-

rar att det var bra med oss och att vi kommit fram till 

Karintorp. Vi fick jordgubbskräm med mjölk av min 

farmor Hedvig. Farfar såg vi inte till. Enligt farmor 

var han ute i ladugården och utförde dagens sysslor. 

Mamma talade om för mig i telefonen att Bengt åkt 

iväg olovandes, det visste ju jag redan, och att pappa 

skulle komma och hämta oss i morgon. Det tyckte 

både Bengt och jag var helt okej. Vi ville absolut 

inte cykla tillbaka den långa jobbiga vägen till Tärn-

sjötorp och Bengts hem Sandvik. Men först skulle vi 

leva vildmarksliv i tält vid Tibon. Och det gjorde vi.                                 

 

Farmor tyckte att vi kunde övernatta hos henne. Vi 

skulle få sova i deras vindsrum. Men det tackade vi 

absolut nej till. Vi skulle leva vildmarksliv. För mig 

var det mycket viktigt att vi hade levt vildmarksliv 

på min första cykelsemester. Vi cyklade iväg till  

Tibon, slog upp tältet och jag började fiska. Vilken 

lycka! Jag fick en liten gädda på ca 3 hekto. Jag ren-

sade den med skeddrag. Hade inget annat med mig. 

Bengt gjorde upp en eld och vi grillade gäddan över 

den öppna elden. Båda mådde vi illa efter den mid-

dagen. Men vi hade levt vildmarksliv. Vi sov som 

utslagna grisar i tältet och tidigt nästa morgon cyk-

lade vi till min faster Göta som bodde i Estabo,      

en knapp halvmil från vårt läger vid sjön Tibon.   

Där fick vi frukost och så småningom kom pappa 

och mamma i sin gamla Volvo Duett och skjutsade 

hem oss och även våra cyklar och packning. Ja det 

var min första riktiga cykeltur. Sen dess har det bli-

vit några fler, men aldrig så minnesvärda som den 

jag gjorde tillsammans med min bästa kompis den 

25 juli 1961.                                                                                               

Med vänlig cykelhälsning  

från Börje Lindberg  

Kvarngården 29 juli 2023  
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Har ni en berättelse ni vill berätta, annat bidrag till tidningen eller bara åsikter        

bra/dåligt, vänligen kontakta ansvarig utgivare och ordf.                                                    

Andreas Gustafsson, på mail:  info@hasselforsbyalag.com 

Fr v Ingmar Olsson, Anders Persson, Sven-Erik Arvidsson, Ivan Persson, Gunnar Aronsson, Sven-Olof Johansson, Yngve Arvids-

son, Olle Ollas, Stig Lindberg, Benny Söderberg, Lars Jansson, Christer Jonsson, Magnus Olsson, Bengt Persson, Stellan Setter-

berg, Karl-Gunnar Andersson och Alf Larsson. Sittande, Göran Parmling. Foto: Annette Persson 

Nostalgiträff 
Undertecknad och Alf Larsson hade den               
18 augusti kallat till en riktig nostalgiträff med 
gamla fotbollsspelare som var aktiva för femtio år 
sedan med Gunnar Aronsson som tränare. 
De flesta av spelarna var med när vi vann serien och 
gick upp i Div. 5 1970. 
16 spelare och vår domare Göran Parmling samt 12 
damer hade hörsammat inbjudan vilket var mycket 
glädjande. 
Vi samlades på Hasselvallen och där hade Alf ordnat 
med en frågesport som handlade om Hasselfors Go-
IF, Anders och Solveig Persson klarade detta bäst 
och hade alla rätt. 
Sedan fortsatte vi till Helgas fest på Hasselfors 
gamla Hotell och intog en god middag, vi hade en 
mycket trevlig eftermiddag med många minnen och 
berättelser. 
Alla tyckte att det var kul att träffas efter så många 
år, många har väl setts och träffats någon gång men 
en del hade inte sett varandra under alla dessa år. 

/Ivan Persson Sven-Erik Arvidsson, målvakt under många år, vann kvällens 

blombukett. Spelarfruarna slöt också upp vid nostalgiträffen. 

Foto: Cathrin Eriksson 

Segern firas 1970 på Hasselfors Värdshus. 
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Hasselfors kulturbastuförening bygger bastu 
 

Röken från en vedbastu vid Toften kommer åter att 
sprida sig ut över sjön. Och det är inte första gången 
i dessa trakter. Historiskt har det kontinuerligt badats 
bastu sedan 1600-talet redan före de nyinflyttade 
skogsfinnarna som under Melker Falkenbergs tid  
etablerade sig runt sjön och i Skagershult. Hos dessa 
finnar var bastun självklart den första byggnaden 
som byggdes när man etablerade sig i en ny trakt. 

                                                                                
Vid Toftens strand nära järnvägsbron finns den 
gamla tvättstugan som byggdes av SJ på 1930-talet.  
Idéer har länge funnits kring den övergivna och för-
fallna byggnaden om att bygga om den till bastu. Da-
vid Koff och Mikael Strömberg gjorde slag i saken 
och samlade flera engagerade ortsbor i flertalet prak-
tiska insatser som i skrivande stund ännu pågår. Un-
der sommaren har taket helt och hållet byggts om, 
nytt tak, nytt panoramafönster, ny ingång, nya utvän-
diga paneler och ny färg. I skrivande stund återstår 
att bygga en ramp för tillgänglighetens skull samt att 
inreda bastun med  

 

 

 

omklädningsrum, belysning, lavar och en vedkamin 
som även värmer vattnet man behöver för att tvätta 
sig. 

 

Föreningen Hasselfors Kulturbastu bildades den 7 
augusti och i stadgarna står att läsa: "Syftet är att för 
den breda allmänheten erbjuda vedeldad bastu vid 
sjön Toften i Hasselfors" och att  "lyfta fram bastu-
badandet som en djupt rotad sed bland svenskar och 
sverigefinnar samt befrämja bastubadandet som en 
kulturyttring". 

Laxå kommun, Setra Group AB, Karl Hedin, Laxå 
glasmästeri, Colorama i Laxå, samt Beijer-
Byggmaterial i Örebro och Hasselfors Alltjänst har 
på olika sätt bidragit. Ännu återstår bland annat 
finansieringen av bastukaminen, ett litet elaggregat 
samt virke för inredning och ramper.    

 

Bastun kommer att upplåtas mot en avgift.  Mer in-
formation om detta kommer när bastun så små-
ningom blir färdigställd under hösten.  
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Vi hoppas att den tidning du just har läst har varit innehållsrik och intressant. 

Utan stöd från våra annonsörer hade den inte varit möjlig att få fram, 

därför hoppas vi att du gynnar våra sponsorer vid Dina inköp. 

Nästa manusstopp - 10 november 2023 


